
                 
 
KUGLAČKI KLUB POLICAJAC 

B. Frankopana 19, 47300  OGULIN 

   www.kk-policajac.hr 

I Z V J E Š Ć E 
o radu kluba za razdoblje između dvije Skupštine 

(15. svibnja 2009.- 21. svibnja 2010.) 
 
 

Na kraju našeg četverogodišnjeg mandatnog razdoblja, kao 
predsjednik Upravnog odbora i predsjednik kluba, podnosim izvješće o 
radu i sportskim rezultatima KK Policajca u razdoblju od prošlogodišnje 
redovne godišnje skupštine pa do danas, ali i s kratkim rezimeom rada, 
uspjeha i neuspjeha u protekle četiri godine. 
 

2009. godina odnosno kuglačka sezona 2009./10. u KK Policajcu 
će se pamtiti kao posebna. Razlog tome je taj što je u toj godini, odnosno 
sezoni, po prvi puta u, više od pola stoljeća dugoj tradiciji kluba, jedna 
ekipa KK Policajca, malog i siromašnog kluba iz malog grada Ogulina, 
nastupala u najvišem državnom prvenstvenom natjecanju – 1. HKL za 
žene. 

Rezultat koji je u tom natjecanju na kraju ostvaren, a to je zadnje 
mjesto na prvenstvenoj ljestvici uz jednu pobjedu i 17 poraza, ne smije 
biti nešto što bi nas razočaralo kao svojevrsni neuspjeh. Svi oni koji se 
natječu u bilo kojem sportu, a posebno kuglači odnosno kuglačice širom 
cijele Hrvatske, jako dobro znaju koliko je teško plasirati se u najviši rang 
natjecanja i u njemu opstati. Naše mlade djevojke, takoreći na početku 
svojih sportskih stremljenja, zasluženo su došle do 1. lige i iskustvo koje 
su u tome stekle, a ono nije samo sportsko, bit će im od velike pomoći da 
u budućnosti ponovo ostvare jednake ili još veće uspjehe. 

O detaljima i brojčanim pokazateljima prvenstvenih nastupa nešto 
više reći će njihov trener Željko Stipetić, a ovdje je prigoda svima vama 
naglasiti i podsjetiti vas na određene stvari odnosno događaje iz prošle 
godine koji su se u bitnome odrazili i na sportske rezultate. Sjećamo se 
svi prošlogodišnje redovne godišnje Skupštine našega kluba na istom 
ovom mjestu. Bilo je svečano i svi smo bili ponosni na naše djevojke koje 
su sezoni 2008./09. osvojile «sve što se osvojiti dalo». Ekipno državno 
prvenstvo za mlađe juniorke i ekipno državno prvenstvo za juniorke, prvo 
mjesto u 2. HKL zapad/jug, uspješno prošle kvalifikacije i plasirale se u 
1. HKL i, kao kruna svega, dvije zlatne medalje naše Jasmine Dubić na 
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svjetskom kuglačkom prvenstvu za mlađe juniorke U-18 u Njemačkoj. 
Sportski rezultati kao iz snova. I kada je tim djevojkama trebalo pomoći 
da se što bolje i u miru pripreme za natjecanje u najvišem rangu, neke 
«mračne sile» u našem gradu počele su upletati svoje prste. Njihov cilj je 
bio jasan: poduzeti sve da se ženska ekipa KK Policajca raspadne i da 
KK Policajca ne nastupa u 1. HKL. Čim je počeo prijelazni rok krajem 
prošlogodišnjeg lipnja mjeseca, u klub su počeli stizati pisani zahtjevi za 
ispisnicama i prelaskom u duge klubove. Pisani istim rukopisom i po istoj 
«špranci». Nakon što su neke kuglačice shvatile o čemu se radi, povukle 
su svoje zahtjeve i ostale u klubu. Odbiti svojeg «nalogodavca» ili bolje 
rečeno «nalogodavku» nije mogla samo jedna kuglačica – Morena 
Rendulić - koja je «za dobro svoje karijere», kako su joj to objasnili 
mentori, odabrala igranje za ŽKK Ogulin u 2. ligi. Ena Mihaljević bez 
obrazloženja jednostavno je prestala trenirati. Otišla je i Jasmina Dubić i 
to u Split studirati i igrati za tamošnjeg prvoligaša koji je ove sezone, kao 
i mi, ispao iz lige. U takvoj situaciji zaista je bilo teško skrpiti ekipu za 1. 
ligu. Zahvaljujući želji i volji djevojaka da iapk zaigraju u 1. ligi i njihovom 
treneru Željku Stipetiću koji ih je, uza sve svoje probleme oko putovanja 
u Zagreb na posao, pripremao i motivirao, na scenu su stupile mlađe 
kuglačice, od kojih neke nisu nikada zaigrale niti jednu službenu 
prvenstvenu utakmicu uopće. Zbog obveza u vezi školovanja neke 
djevojke su teško usklađivale sve to pa je cijelo prvenstvo palo na njih 
sedam. Zbog svega ovoga što sam naveo, nitko ne može reći da su 
naše cure podbacile. Da je bilo samo malo sportske sreće na nekim 
utakmicama bodovni saldo mogao je biti nešto veći. Ono što je najbitnije 
od svega, opet su bile zapažene gdje god bi nastupale i nigdje svojom 
igrom i ponašanjem nisu osramotile niti sebe niti svoj klub. 

Zbog svega toga, ženska ekipa KK Policajca od strane sportske 
javnosti, a u organizaciji ŠZ Grada Ogulina za proglašenje najboljih u 
sportu, proglašena je za najbolju žensku ekipu Grada Ogulina u 2009. 
godini. Veliko priznanje i čast našem klubu koji ju je nominirao, čini i 
proglašenje Jasmine Dubić za najbolju sportašicu Grada Ogulina u 2009. 
godini.  

Što se tiče muške ekipe, koja je i protekle sezone igrala prvenstvo 
3. HKLZ bitno je naglasiti da je bila također oslabljena. Naime, u 
prijelaznom roku ponajbolji igrač Marijan Stipetić izrazio je želju da zaigra 
za KK Obrtnik. Ta njegova odluka je u klubu od svih uvažena i 
prihvaćena. Svi kuglači složili su se da nama potrebe u klub dovoditi 
nikakva pojačanja i da će se maksimalno angažirati da nadomjeste 
odlazak Stipetića. Za kapetana je umjesto Tomislava Grdića izabran 
Branko Bajt koji će kasnije malo obrazložiti i prezentirati postignute 
rezultate u prvenstvu 3. HKLZ. Želim samo ukratko reći da je KK 
Policajac po završetku 3. HKLZ zauzeo 7. mjesto s 22 osvojena boda 
(10 pobjeda i poraza te 2 nerješena rezultata). Za naglasiti je da je 
početak prvenstva odnosno jesenski dio bio lošiji, a kada je u mini-
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prijelaznom roku krajem godine u redove KK Policajca došao Božo 
Pavlaković stvari su se znatno popravile, zaredale su pobjede pa je čak 
bilo i šansi za plasman u viši rang. Sve u svemu, jedna od boljih sezona 
u zadnjih nekoliko godina. 

Pored ovih prvenstvenih nastupa, kuglačice i kuglači KK Policajca, i 
stariji i mlađi, imali su još puno razno-raznih natjecanja od lokalnog do 
državnog značaja pa ću iskoristiti priliku i podsjetiti na neke. 

Naše mlade kuglačice nastupale su na državnom ekipnom 
prvenstvu za juniorke U-23 u Bjelovaru 5. i 6. prosinca 2009.g. i u 
iznimno jakoj konkurenciji osvojile su izvrsno 5. mjesto. 

Kadetska muška ekipa U-14 sudjelovala je na državnom ekipnom 
prvenstvu u Osijeku 13. prosinca 2009. godine gdje su osvojili odlično 6. 
mjesto u konkurenciji 11 ekipa. 

Na pojedinačnom prvenstvu HKRZ u Rijeci 27. i 28. prosionca 
2009.g. Valentina Prpić se u konkurenciji juniorki U-23 plasirala u 
polufinale i na kraju osvojila 4. mjesto. 

Odmah početkom 2010. godine tj. 3. i 4. siječnja, također na 
pojedinačnom prvenstvu HKRZ Matija Cindrić osvojio je 1. mjesto u 
kategoriji kadeta U-14, a Matea Gašparović 2. mjesto u kategoriji mlađih 
juniorki U-18. 

Na parovnom i pojedinačnom državnom prvenstvu za juniorke U-23 
u Zagrebu odnosno Rijeci naše juniorke nisu se uspjele okititi medaljom 
ali je za istaknuti solidan rezultat Valentine Prpić koja je osovojila 6. 
mjesto u pojedinačnoj konkurenciji. 

Naši najmlađi članovi odnosno kadeti i mlađe juniorke nastupali su 
još i na turnirima mladih u organizaciji KS Grada Ogulina, no zbog nekih 
objektivnih ali i subjektivnih okolnosti nisu postigli neki zapaženi rezultat. 

Od ostalih sportskih natjecanja ovom prilikom želim podsjetiti da su 
naše kuglačice osvojile kuglački  turnir organiziran povodom proslave 
Dana Grada Ogulina, a tim je povodom i Tomisalv Grdićje na turniru 
pojedinaca osvojio prvo mjesto. Tomislav Grdić je i na pojedinačnom 
prvenstvu Grada Ogulina u prvenstvenoj pauzi, a u organizaciji KSGO 
bio odličan i došao čak do finala, izbacivši do tada mnoge dobre 
ogulinske kuglače. 

Kada su u pitanju mladi kuglači i kuglačice, moram priznati da u 
tom dijelu nismo postigli i napravili ono što smo si zacrtali. Škola kuglanja 
Ogulin, kojoj je suosnivač bio i KK Policajac, zbog toga što joj vodstvo 
ŠZGO ne želi dati vlastite termine na kuglani, čak i uz plaćanje po 
komercijalnoj cijeni, ne može provoditi svoj program pa smo rad s 
najmlađima pokušali organizirati kroz postojeće termine koje ima klub. 
Također, pokušavalo se naše mlade kuglače uklopiti u rad kuglačkih 
trenera koje plaća ŠZGO ali i tu se pojavljuju određeni problemi jer, 
svima je sada jasno, da su to škole kuglanja KK Kleka i ŽKK Ogulin. 
Unatoč tim problemima, kod kadeta odnosno mlađih juniora s KK Klekom 
smo pokrenuli neke korake u pravcu suradnje tako da smo dvojno 
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registrirali našeg Matiju Cindrića za KK Klek odnosno «klekovca» Luku 
Damjanića za KK Policajac. U buduće ćemo nastojati tu suradnju još 
poboljšati i intenzivirati. 

Naš klub krajem svibnja mjeseca 2009. godine bio je jedan od 
suosnivača KS Grada Ogulina i u njegovom radu, preko svojih 
predstavnika, aktivno sudjeluje. Suradnja s ŠZ Grada Ogulina, KS 
Karlovačke županije i ostalim sportskim asocijacijama i klubovima je bez 
nekih većih pozitivnih pomaka, a razlog tome su naši jasni stavovi u 
pogledu najbitnijih pitanja zakonitosti funkcioniranja sportskih udruga i 
sportskih djelatnika.  

Svjesni smo da financijska situacija nigdje nije sjajna, a financije i 
njihova raspodjela su zapravo najčešći uzročnik nesporazuma. Međutim, 
novac namijenjen za sport treba dijeliti transparentno i prema unaprijed 
utvrđenim kriterijima, poštujući rad i rezultate kluba i pojedinaca. Iako, 
dakle s tim i naš klub ima problema, u zadnjih godinu dana Uprava kluba 
poduzimala je sve da osigura financijsku i materijalnu stabilnost kluba i u 
tome smo, nadam se, i uspjeli. Naš klub podmiruje sve svoje obveze na 
vrijeme, ne koristimo se «crnim fondovima» i ne vodimo «dvostruko» 
knjigovodstvo. Pokrijemo se onime što prihodujemo. Najveći iznos toga 
je od dotacija preko ŠZGO, a jedan dio sredstava ostvarujemo vlastitim 
prihodima od iznajmljivanja naše stare kuglane. Pored toga, uvijek se 
nađe neki sponzor koji nam pomogne kada je nateže odnosno kada se 
blagajna isprazni. Zato koristim ovu prigodu da se zahvalim svim našim 
sponzorima i donatorima čijim sredstvima omogućuju djelovanje kluba i 
pomažu  u bavljenju sportom mnogim mladima kao i onim starijima 
kakvih isto ima u našem klubu. 

Pri kraju ovog izvješća spomenuti ću još nekoliko podataka vezanih 
za rad našega kluba. Upravni odbor u proteklih godinu dana održao je 5 
sjednica, a odaziv članova bio je 100 postotni što je za svaku pohvalu. 
Početkom ove godine Upravni odbor je postupio po Statutu i pred 
nekoliko mjeseci donijeta je odluka o brisanju iz članstva trojice članova 
koji, ni nakon višekratnog poziva i upozorenja, nisu platili članarinu za 
2009.godinu. Nedavno su u članstvo kluba primljena tri nova člana pa s 
današnjim danom klub ima 48 članova od kojih pravo glasa (stariji od 18 
g.) ima 38. Imamo dva počasna člana i jednog podupirajućeg. U zgradi 
PP Ogulin, u potkrovlju klub ima na raspolaganju jednu prostoriju u kojoj 
je smještena arhiva i osvojeni pehari te služi i za održavanje sjednica 
Upravnog odbora. Još uvijek, jedan smo od rijetkih sportskih klubova u 
našem Gradu i Županiji koji ima svoje internetske stranice (www.kk-
policajac.hr) koje su ažurne i dobro posjećene i kao takve izvor su 
informacija o kuglanju zainteresiranima iz cijele Hrvatske ali i šire. 

 
Nadam se da sam u izvješću naveo sve bitno što se događalo u 

klubu od zadnje godišnje Skupštine, a sada, obzirom da je moje 
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četverogodišnje mandatno razdoblje završilo želim u kratko podsjetiti na 
ono najbitnije što je u klubu napravljeno ili postignuto u te četiri godine. 

U muškoj seniorskoj konkurenciji imamo ekipu koja se natječe u 3. 
HKLZ koja je u sezoni 2006./07. osvojila 6. mjesto, 2007./08. – 9. mjesto, 
2008./09. – 9. mjesto i u sezoni 2009./10. – 7- mjesto. 

U ženskoj seniorskoj konkurenciji za sezonu 2006./07. po prvi puta 
u povijesti kluba prijavili smo žensku ekipu sastavljenu isključivo od 
kadetkinja (15 i 16. godina starosti) koja se po prvi puta natjecala u 2. 
HKL zapad/jug i osvojila 7. mjesto od 8 ekipa. U sezoni 2007./08. 
osvojila je 3. mjesto, a već slijedeće sezone 2008./09. osvojila je 1. 
mjesto i kroz kvalifikacije u Gospiću izborila plasman u 1. HKL osvojivši 
2. mjesto od 3 ekipe koje su bile prvakinje svoje regije. 

Utemeljena je Škola kuglanja Ogulin te smo izškolovali tri trenera 
kuglanja pri Hrvatskoj olimpijskoj akademiji. Jedna trenerica u 
međuvremenu nas je napustila. 

Napravili smo vlastite internetske stranice www.kk-policajac.hr.  
Naši mladi kuglači, a posebno kuglačice osvojili su bezbroj medalja 

na županijskim, regionalnim i državnim kuglačkim natjecanjima. Ističem 
naslov državnih prvakinja U-18 i državnih prvakinja U-23 za 2009.g. i 
naslov parovniih državnih prvakinja U-14 Matee Gašparović i Valentine 
Pavlaković iz KK Kupe Ozalj 2008.g. i naslov parovniih državnih 
prvakinja U-18 Jasmine Dubić i Valentine Prpić 2007.g. 

Naša ženska ekipa u dva navrata (za 2006. i 2009.g.) proglašena 
je za najbolju sportsku žensku ekipu Grada Ogulina. Dvije mlade 
kuglačice iz našeg kluba (Valentina Prpić i Jasmina Dubić) trenerica 
(Ruža Neralić) i sportski djelatnik (Željko Stipetić) proglašavani su za 
najbolje u sportu Grada Ogulina. 

Povodom proslave Dana Grada Ogulina 2007. g. KK Policajac, 
odlukom Gradskog vijeća, dobio je javno priznanje za stvaralački rad. 

Članice našega kluba, najprije Valentina Prpić pa Jasmina Dubić, a 
sada opet Valentina Prpić nastupale su i nastupaju za hrvatsku 
reprezentaciju. Jasmina Dubić osvojila je čak dvije zlatne medalje prošle 
godine, a nadom se da će se njih obadvije okititi novom svjetskom 
medaljom drugi tjedan u Rijec. 

Zbog svega što sam ovdje s ponosom naveo, kao predsjednik 
kluba želim reći da smo to sve postigli radom trudom i zajedništvom pa 
koristim priliku izraziti zahvalnost svojim najbližim suradnicima ali i svim 
članovima kluba te posebno kuglačicama i kuglačima. Nadam se da će 
naš klub i ubuduće ostvarivati ovakve i još bolje sportske uspjehe 
 
          U Ogulinu, 21. svibnja 2010. god. 

                                                                              PREDSJEDNIK 
                                                                             Marijan Turković 
 


